

Handläggare
Samia Choudhury
Telefon: 08-508 09 275

Till
Norrmalms stadsdelsnämnd
2017-12-14

Motion om att kommunen ska informera om återvandringsbidrag för hemvändande flyktingar och även i förekommande fall utbetala kommunala återvandringsbidrag

Svar på remiss från kommunstyrelsen, dnr 106-991/2017

Förvaltningens förslag till beslut

Remissen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.

Johanna Engman
stadsdelsdirektör

Susanna Halldin
avdelningschef

Sammanfattning

Kommunstyrelsen har begärt yttrande från bland annat Norrmalms stadsdelsnämnd med anledning av en motion av Per Ossmer och Martin Westmont (båda SD).

I motionen föreslås att kommunfullmäktige beslutar att socialroteln genom lämpliga kommunala organ ska informera om möjligheterna till återvandringsbidrag för hemvändande flyktingar från Migrationsverket och från Stockholms stad. Vidare föreslås att kommunala återvandringsbidrag ska kunna utgå från Stockholms stad och då finansieras genom den centrala medelsreserven.

Förvaltningen anser inte att Stockholms stad ska betala ut återvandringsbidrag då ansvaret för detta ligger hos Migrationsverket. Myndigheternas serviceskyldighet regleras i 4 § förvaltningslagen, vilket bland annat innebär att de flyktingar som vänder sig till kommunen och vill återvända till sitt hemland hänvisas till Migrationsverket.

Bakgrund

Kommunstyrelsen har begärt yttrande från bland annat Norrmalms stadsdelsnämnd med anledning av en motion av Per Ossmer och Martin Westmont (båda SD) om att kommunen ska informera om återvändningsbidrag för hemvändande flyktingar och även i förekommande fall utbetala kommunala återvändningsbidrag. Yttrandet ska vara kommunstyrelsen tillhandla senast den 16 februari 2018.

Ärendet

Förslagsställarna anser att Stockholms stad tydligt bör visa vägen för övriga kommuner i Sverige genom att driva en generös återvändningspolitik och att staden bör skapa goda förutsättningar för de invandrare, som så önskar, att återvända till sina hemländer.

I motionen föreslås att kommunfullmäktige beslutar att uppdra åt socialroteln att genom lämpliga kommunala organ informera om möjligheterna till återvändningsbidrag för hemvändande flyktingar från Migrationsverket och från Stockholms stad. Vidare föreslås att kommunala återvändningsbidrag ska kunna utgå från Stockholms stad och då finansieras genom den centrala medelsreserven. Som stöd för förslaget framhålls att många som invandrat till Sverige har svårt att nå egen försörjning vilket belastar välfärdssystemet.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av äldre- och socialtjänstavdelningen.

Förvaltningens synpunkter

Migrationsverket är den nationella myndighet som ansvarar för att informera, ta emot, utreda och besluta om ansökningar gällande återvändningsbidrag till flyktingar som önskar återvända till sina hemländer. Kommunen ansvarar inte för detta. Förvaltningen anser inte att det finns grund att ändra rådande ansvarsfördelning och bedömer inte att Stockholms stad ska börja betala ut återvändningsbidrag.

Myndigheternas serviceskyldighet regleras i 4 § förvaltningslagen, vilket bland annat innebär att de flyktingar som vänder sig till kommunen och vill återvända till sitt hemland hänvisas till Migrationsverket.

Bilaga

Motion (2017:40) om att kommunen ska informera om återvändningsbidrag för hemvändande flyktingar och även i förekommande fall utbetala kommunala återvändningsbidrag